
Appendix A

Date Complaint 

Received

Summary of Allegations Action Taken Outcome of Complaint

01/08/21 The party Whip was used 

inappropriately in relation to a 

Scrutiny Committee meeting

Referred to an independent Deputy Monitoring 

Officer to review in line with the complaints 

procedure

Review in progress

01/08/21 Discriminatory behaviour at a formal 

committee meeting

Referred to an independent Deputy Monitoring 

Officer to review in line with the complaints 

procedure

Review in progress

22/12/23

Concern regarding language used at a 

formal meeting

Discussed with independent person and referred to 

an external investigator.

Investigation concluded - 

no breach of Code of 

Conduct Found. Case 

closed

11/02/24

Innappropriate behaviour at a 

meeting with Councillors and officers 

present

Further information sought from the complainant 

and the subject of the complaint. Investigation ongoing

16/04/24

Councillor failed to respond to an 

email

Councillor requested a response from officer. 

Response sent. No Breach - case closed

15/06/24

Councillor presented themselves as if 

on Council business and behaved 

inappropriately.

Apology provided by the Councillor. Monitoring 

Officer wrote to the Councillor reminding them of 

the importance of presenting themselves in the 

correct capacity and using appropriate language at 

all times. 

Resolved informally - 

case closed

15/07/24

Cllr sought to use their position to 

unduly influence a process between 

an organisation and a citizen

Reviewed by MO who determined no undue 

influence had been exerted and the Cllr had not 

acted inappropriately. No breach of code.

No Breach - case closed


